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Zusammen fliegen sie weiter. Jeder Flügelschlag schafft Aufwind 
für den nächsten. Gemeinsam können sie 70 % weiter fliegen als 
allein. Auch wir können mit Ihrer Unterstützung Großes erreichen.

Së bashku fluturojnë më larg. Çdo rrahje krahësh krijon shtytje
për tjetrën. Së bashku mund të fluturojnë 70% më larg sesa vetëm. 
Edhe ne, me mbështetjen tuaj, mund të arrijmë gjëra të mëdha.

They fly further together. Each wingbeat creates lift for the next. 
Together, they can fly 70% farther than alone. With your support, we
too can achieve great things.

Was können wir daraus lernen? | Çfarë mund të nxjerrim si mësim nga kjo? | What can we learn from this?



Wann immer eine Wildgans die Formation verlässt, spürt sie 
den erhöhten Luftwiderstand und kehrt sofort in die Formation 
zurück, um den Aufwind von den vor ihr fliegenden Vögeln zu 
nutzen. 

Sa herë që një patë e egër largohet nga formacioni, ajo ndien
rritjen e rezistencës së ajrit dhe kthehet menjëherë në
formacion për të përfituar nga shtytja e krijuar nga shpendët
që fluturojnë përpara saj.

Whenever a wild goose leaves the formation, it feels the
increased air resistance and immediately returns to the
formation to benefit from the lift created by the birds flying
ahead of it.
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Führung und Verantwortung. Die führenden Gänse teilen sich 
die Last, während andere sie anfeuern. So schaffen sie es 
gemeinsam ans Ziel. Helfen Sie uns, die Kirche der Heiligen 
Mutter Teresa zu bauen – ein Ort der Hoffnung und 
Gemeinschaft.

Udhëheqja dhe përgjegjësia. Patat udhëheqëse ndajnë
barrën, ndërsa të tjerat i mbështesin. Kështu, të gjitha arrijnë
në destinacion së bashku. Na ndihmoni të ndërtojmë Kishën e 
Shën Nënës Tereze – një vend shprese dhe bashkësie.

Leadership and responsibility. The leading geese share the
burden, while others cheer them on. Together, they reach their
destination. Help us build the Church of Saint Mother Teresa – a 
place of hope and community.
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Immer darauf achten, was uns die Teammitglieder aus 
den hinteren Reihen zurufen. Teams wachsen durch 
gegenseitige Motivation.

Gjithmonë duhet t'i dëgjojmë me kujdes të gjithë
anëtarët e ekipit. Ekipet rriten përmes motivimit të
ndërsjellë.

Always pay attention to what team members from the 
back rows are saying to us. Teams thrive on mutual 
motivation.
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Hilfe in schwierigen Zeiten. Wildgänse kümmern sich um die 
Schwachen und lassen niemanden zurück. Ihre Spende ist ein 
Zeichen für diesen Zusammenhalt, für Nächstenliebe und 
Vertrauen in eine bessere Zukunft.

Ndihmë në kohë të vështira. Patat e egra kujdesen për të
dobëtit dhe nuk lënë askënd pas. Dhurimi juaj është një shenjë
solidariteti, dashurie për tjetrin dhe besimi në një të ardhme
më të mirë.

Help in difficult times. Wild geese care for the weak and leave 
no one behind. Your donation is a sign of solidarity, 
compassion, and trust in a better future.
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Wildgänse zeigen uns, wie Teamarbeit und Unterstützung die 
Reise erleichtern. Gemeinsam können wir mehr erreichen – so wie 
beim Bau der Kirche der Heiligen Mutter Teresa. Ihre Hilfe ist 
entscheidend für unseren Erfolg.

Patat e egra na tregojnë se si puna në grup dhe mbështetja e 
ndihmojnë udhëtimin e tyre dhe ashtu janë në gjendje të
fluturojnë më larg. Së bashku mund të arrijmë më shumë – ashtu si 
në ndërtimin e Kishës së Shën Nënës Tereze. Ndihma juaj është
thelbësore për suksesin tonë.

Wild geese show us how teamwork and support make the 
journey easier. Together we can achieve more – just like with 
the construction of the Church of Saint Mother Teresa. Your 
help is crucial to our success.
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